各位

NEWS RELEASE
平成 23 年 10 月 12 日

株式会社パシフィックネット【東証マザーズ：証券コード 3021】

カンボジアに日本語学校が開設

～パシフィックネット、中古パソコンを寄贈～

 株式会社パシフィックネット（以下当社という）は、平成 23 年 10 月１日（土）カンボジア王
国に開設した日本語学校（以下 CJBS という）に対し、ＩＴ教育支援の一環として中古ＰＣ17 台
を寄贈致しましたので、下記の通り概要をお知らせ致します。

記

１．CJBS の概要
学 校 名：Cambodia Japan Business School（CJBS）
所 在 地：カンボジア王国プノンペン市内
校 長：土居 清美

生 徒 数：２７０名（平成 23 年 10 月 1日現在）

授 業 内 容：日本語および日本のビジネスマナー

開 校 日：平成 23年 10 月 1日（土）

写真は実際の利用風景（左）と開校式の様子（右）

CJBSでは、日本語だけではなく、これから進出してくる日系企業に適した人材を育成する為に、

日本のマナー・文化・歴史も指導している。

２．寄贈の経緯

 当社は従来ＣＳＲの一環として、日本国内の教育現場や児童養護施設等に中古ＰＣの寄贈を実

施して参りましたが、今後のグローバル化に伴い、この度、国境を越えてカンボジアの教育現場

に中古ＰＣを寄贈することとなりました。今後も引き続き中古 PC を通じ、このような社会貢献活

動を実施して参りたいと考えております。

以上

【本件に関するお問合せ】   株式会社パシフィックネット   企画部：朝倉・小野
TEL：03‐5730‐1442 e-mail： ir@prins.co.jp HP： http://www.prins.co.jp/

中古 PC： http://used.prins.co.jp/ PC レンタル： http://www.pcrental.jp/